



# WALTER MOCCIA

Imprenditore commerciale

Trentennale esperienza nell'imprenditoria commerciale. Conduce da più di venti anni l'attuale esercizio di bar e tabacchi dove si è trovato a fronteggiare con successo molteplici situazioni e clienti in un quartiere popolare non sempre facile.

## CONTATTO

TELEFONO:  
333-2337654

INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA:  
[moccia.walter@gmail.com](mailto:moccia.walter@gmail.com)

## HOBBY

Volontariato  
Lettura  
Sport  
Cucina

## ISTRUZIONE

---

### **Scuola media statale Cesare Correnti Milano**

1980 - 1983

Licenza media

### **AMS Monopolio di stato Milano**

Corsi di aggiornamnto professionali

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

---

### **Bar tabacchi Moccia**

1991 – Attualmente

Titolare socio

### **Associazione consumatori ASSO-CONSUM**

2012 – 2013

Segretario provinciale di Milano

### **Bar pizzeria tabacchi**

1991 - 2013

Titolare

### **Aziende varie**

1989 – 1991

Allestimenti fieristici

## COMPETENZE

---

- Controllo degli standard qualitativi aziendali
- Selezione e gestione del personale di sala
- Stima del fabbisogno, approvvigionamenti con selezione delle materie prime, gestione degli ordini e accordi commerciali con i fornitori
- Gestione flussi di cassa, attività contabili ed amministrative, analisi dei costi e delle vendite
- Cura del cliente: customer satisfaction
- Esecuzione delle mansioni di apertura, chiusura e cambio turno
- Pianificazione e strategie commerciali.